

Börje Sandén

Bro 19888-08-30

MEDLEMSINFORMATION

- * Betalande medlemmar är för tillfället 63 stycken. Se bifogad medlemslista.
- * Ett underjordiskt valv i Stäkets borgruin undersöktes på försommaren med fjärrstyrd TV-kamera, ställd till förfogande av vår sponsor AB Vretmaskin.
- * Institutet har fått en inbjudan att delta vid Riksantikvarieämbetets metodkonferens i Gävle i slutet av oktober. Tema: Den medeltida borgen. Förutom att presentera vårt material om Stäket i en skärmställning har vi erbjudits att visa institutets verksamhet över huvud taget. Mer upplysningar vid första sammanträdet.
- * Som framgår av ovanstående punkt har intresset för medeltida borgar ökat under de senaste åren. Här yppar sig nu en möjlighet till ny kunskap om Stäket. Den enda arkeologiska undersökning som hittills gjorts är en mindre sådan från 1870. För att planera eventuella undersökningar har en arbetsgrupp skapats, bestående av representanter för riksantikvarieämbetet, länsantikvarieämbetet och UKF.
- * Ett nyupptäckt hålvägssystem vid Bålsta-gränsen har med hjälp av avancerad mätutrustning från Geotronic AB i sommar blivit kartlagt genom institutets försorg. Vi har förhoppningar om att med samma mätutrustning kunna kartlägga även ruinkullen vid Stäket.
- Vi hoppas att framåt årsskiftet kunna presentera den första boken i vår skriftserie som på olika sätt skall beskriva och dokumentera intressanta sidor av Upplands-Bro. Dels vill vi göra en slags årsbok där projektdeltagarna kan presentera sina under året gjorda forskningsresultat. Dels hoppas vi också att, när tiden är mogen, kunna sammanställa visst material till olika temaböcker. Jag föreställer mig att många skulle vara intresserade av en antologi med texter som är av betydelse för förståelsen av vår historia.

Har du idéer kring skriftserien så hör av dig.

Vad vill du läsa?

Har du själv funnit något intressant som vi andra kan ha glädje av?

- * Föreläsningkvällarna är också det forum där alla medlemmar får tillfälle att träffas. Vi vill att kvällarna inte skall bli för långa och därmed tröttande. Siktet är inställt på att den allmänna delen skall vara slut kl 21.00 och därför har vi ingen akademisk kvart. Frågor och diskussioner i direkt anslutning till föreläsningarna har varit stimulerande. Fortsätt med det!
- Allmänna frågor kring institutets verksamhet och projekt hoppas vi du tar upp när det känns angeläget. Vi har ju inga särskilda föreningsmöten förutom årsmötet så passa på efter föreläsningarnas slut.

Börje Sandén

FÖRELÄSNINGSPROGRAM HÖSTEN 1988 - VÅREN 1989

Tisdag 20 september

Stäket I - Biskopsborgen och herrgården

Börje Sanden och Curt H Dahlgren inleder årets föreläsningsserie.
Kl 19.00 i biblioteket i Kungsängen.

Tisdag 11 oktober

Herrgårdar i Upplands-Bro

Lars Sjöberg, Statens konstmuseer, berättar om högreståndsmiljöerna.
Kl 19.00 i biblioteket i Bro.

Tisdag 8 november

Människor i Upplands-Bro I: Jakob Mörk - en politiskt obekvämlig präst

Börje Sanden berättar om prästen som skrev romaner och politiska inlägg i tidens debatt.

Kl 19.00 i biblioteket i Kungsängen.

Tisdag 13 december

Bebyggelse under olika tider i Upplands-Bro

Bengt O H Johansson, Kulturmiljöavdelningen vid Riksantikvarieämbetet och förlänsantikvarien i Stockholms län berättar om våra byggnader genom tiderna.
Kl 19.00 i biblioteket i Bro.

Tisdag 10 januari 1989

Människor i Upplands-Bro II: Jakob Mörk - en språklig nydanare

Torkel Stålmärck, docent i litteraturhistoria, berättar om kyrkoherden i Bro som skrev vårt lands första roman.

Kl 19.00 i biblioteket i Kungsängen.

Tisdag 14 februari

Stäket II - Borgens historia genom 400 år

Historikern Göran Dahlbäck, Stockholms universitet, ger vetenskapsmannens syn på vårt intressanta fornminne.

Kl 19.00 i biblioteket i Bro.

Tisdag 14 mars

Människor i Upplands-Bro III: De fattiga och de rika, ett forskningsprogram

Olle Lundsjö, lärare vid Upplands-Bro gymnasium, berättar om befolkningen i Upplands-Bro under 1700- och 1800-talen och forskningsprogrammet med detta tema.

Kl 19.00 i biblioteket i Kungsängen.

Tisdag 11 april

Ämne meddelas senare

Kl 19.00 i biblioteket i Bro

Tisdag 9 maj

Ämne meddelas senare

Kl 19.00 i biblioteket i Kungsängen